乐清市社区教育工作领导小组办公室文件
乐社教办〔2015〕23号

关于申报2015年度乐清社区老年学习苑的通  知
各镇（街道）社区学校、社区分校：

为贯彻《温州市中长期教育改革和发展规划纲要（2011—2020年）》提出“依托社区大学，创办老年学院”精神，认真落实《温州市老龄事业发展“十二五”规划（2011-2015年）》提出“到2015年，依托社区大学建成50个老年学习苑”要求，经研究，决定开展新一批老年学习苑申报工作。现将具体要求通知如下：

一、申报条件
1.老年人相对集中的社区学校、社区分校
2.具备温州市二级社区学校（分校）或uoz  以上标准；
非等级学校（分校）须具备等级社区学校（分校）水平或以上标准
二、申报要求

（一）办学理念：以办“让老年人满意的教育”为宗旨，立足社区，把老年教育办到家门口，致力提升老年人的幸福指数和身心健康，努力形成“就近、便捷、快乐、健康”的社区老年教育模式，实现老有所教、老有所乐、老有所为。在业务上，同意接受乐清市社区学院的指导。

（二）硬件要求：老年学习苑教学面积在100平方米以上，可与社区学校（分校）共享，应具备多媒体专用教室，至少电脑10台以上，能够实施网络教学。

（三）软件要求：老年教育管理人员1人以上，老年教育专兼职教师2人以上，负责“老年学习苑”教务教学工作。

（四）教学要求：能正常开展老年教学工作，每学期至少开设2个老年教育课程班，每门课程学期安排不少于12次课（1次课为2小时），每班人数不少于15人。老年学习苑每学期培训学员目标应达80人次以上。

三、上报时间
请各社区学校（分校）将推荐表一式两份于2015年12月30日前上报，报送至乐清电大社区教育培训部（乐清市建设东路青浦巷20弄7号）；同时，电子表格发送至406764354@qq.com。联系人：陈 洁，电话：0577-62563704。

希望各镇（街道）认真做好社区老年学习苑的创建申报工作，努力提升社区老年教育服务品牌。

附件：乐清社区学院老年学习苑申报表

乐清市社区教育工作领导小组办公室

二〇一五年十一月三十日
                                                               抄送：乐清市教育局，市社区教育领导小组成员单位，各镇、街道政府,成人文化技术学校

乐清市社区教育工作领导小组办公室  2015年11月30日印发
附件：
乐清社区学院老年学习苑申报表
	申报单位

	单位地址

	负责人

	联系电话

	申报条件

	等    级
	□市示范       □市一级      □市二级

	硬件条件
	教学面积   平方米

	多媒体专用教室   个，电脑   台

	师资队伍
	老年教育管理人员   人，专兼职教师   人

	现设课程
	班级人数
	学期课次

	单位申报意见
	签字（单位盖章）

	社区学院意见
	签字（单位盖章）

	市教育局意见
	               签字（单位盖章）